



**О внесении изменений в Указ Президента Республики Татарстан  
«О Государственной премии Республики Татарстан  
имени Габдуллы Тукая»**

1. Внести в Указ Президента Республики Татарстан от 31 декабря 2004 года № УП-824 «О Государственной премии Республики Татарстан имени Габдуллы Тукая» (с изменениями, внесенными указами Президента Республики Татарстан от 7 декабря 2005 года № УП-479, от 29 января 2009 года № УП-35, от 7 сентября 2011 года № УП-549, от 7 марта 2013 года № УП-208, от 15 марта 2014 года № УП-275, от 2 марта 2015 года № УП-196, от 11 марта 2016 года № УП-236, от 21 апреля 2018 года № УП-329, от 8 февраля 2019 года № УП-89, от 6 марта 2020 года № УП-158, от 15 апреля 2021 года № УП-287, от 23 апреля 2022 года № УП-296 и от 13 октября 2022 года № УП-739) следующие изменения:

а) в абзаце втором пункта 1 слова «пятисот тысяч рублей каждая» заменить словами «одного миллиона рублей каждая»;

б) в пункте 3 слова «Положение о Комиссии при Президенте Республики Татарстан по Государственным премиям Республики Татарстан имени Габдуллы Тукая» заменить словами «Положение о Комиссии при Раисе Республики Татарстан по Государственным премиям Республики Татарстан имени Габдуллы Тукая»;

в) в пункте 4 слова «состав Комиссии при Президенте Республики Татарстан по Государственным премиям Республики Татарстан имени Габдуллы Тукая» заменить словами «состав Комиссии при Раисе Республики Татарстан по Государственным премиям Республики Татарстан имени Габдуллы Тукая»;

г) в Положении о Государственной премии Республики Татарстан имени Габдуллы Тукая:

в пункте 2:

в абзаце первом слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в абзаце втором слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в абзаце третьем пункта 3 слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан»;



в абзаце втором слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан»;

в абзаце третьем слова «Президент Республики Татарстан» заменить словами «Раис Республики Татарстан»;

в абзаце втором пункта 3 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 5 слова «Аппарат Президента Республики Татарстан» заменить словами «Администрация Раиса Республики Татарстан»;

е) в составе Комиссии при Президенте Республики Татарстан по Государственным премиям Республики Татарстан имени Габдуллы Тукая (далее – Комиссия):

наименование изложить в следующей редакции:

«Состав Комиссии при Раисе Республики Татарстан по Государственным премиям Республики Татарстан имени Габдуллы Тукая»;

вывести из состава Комиссии А.М. Терентьева, А.Х. Шиабиева;

ввести в состав Комиссии:

Мухарлямова Руслана Робертовича – заместителя Руководителя Администрации Раиса Республики Татарстан – руководителя Департамента Раиса Республики Татарстан по вопросам внутренней политики;

Нургалееву Розалию Миргалимовну – директора государственного бюджетного учреждения культуры «Государственный музей изобразительных искусств Республики Татарстан» (по согласованию);

изложить в следующей редакции наименования должностей членов Комиссии:

Р.Н. Минниханова – «Раис Республики Татарстан, председатель Комиссии»;

А.Я. Славутского – «художественный руководитель – директор государственного бюджетного учреждения культуры Республики Татарстан «Казанский академический русский Большой драматический театр имени В.И. Качалова» (по согласованию)»;

А.В. Сладковского – «художественный руководитель – главный дирижер государственного автономного учреждения культуры Республики Татарстан «Государственный академический симфонический оркестр Республики Татарстан» (по согласованию)».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

**Раис  
Республики Татарстан**

Казань, Кремль  
22 апреля 2023 года  
№ 251



**Р.Н. Минниханов**